comode uēdi ad mī⁹ tēp⁹ q̄ ad x. annos.
propter agriculturam possessionū inq^b⁹
pro maiori parte consistunt bona ecclesi
astica idem tenz ibi bertrandus idē tenz
paulus nisi consue. loci. uel consti^o sinoda
lis alī disponat ibi sequitur matheus &
stephan⁹ z idē uoluit archidi. & grassias
in c. ii. i. eo. in. vi. idem uoluit petrus de
ancha. in d. cle. i. dicens se uidisse ē factio
quendam cardinalem habentez monaste
rium sancti petri de perusio in qmēdā p
biēnio dūtaxat q̄ uoluit feū lccauit fru
ct⁹ possessionū i quinquēniū z toū pōū
percepit quis non dixerit hoc iniquuz z
contra iura ar. l. si tutela ff. & adm. tuto.
& l. nemo plus iuris ff. de reg. uī. nā de
facto uidemus secundum eu³ prelati am
bitō si non aliud q̄ de translationibus ad
pignora bñficia cogitātes ut pīm qīg
uineis & amicis faciunt istas locationes
pro triennio z quatriennio & sic iterum
translati sunt successores litigia ponūtūr
& saltim de facto si non de nr̄is fructib⁹
p̄ isto tpe carēt ut dixit se uidisse ē factio
uenecius i ep̄atu & mōasteio sc̄i georgii.
& licet de iurī succōr nō terēatur stat t̄l
contractui p̄ futuro tempore nisi appar
at in utilitatem ecclesie pecuniam illam
9b⁹. c°. fi. ne prela. ui. su. tñ pp molesti
as facti bonum esset prouidere q̄ nīla lo
catō uī fructū uēdi durarz ulē t̄p⁹ pla
ti sic contrahentis secundum d. pe. s³ do.
cardi. i dicta cle. i' dicit communiter tenei
q̄ longum tempus dicitur x. annoz z di
cit hoc probari hoc modo ex rubrica C.
de prescrip. longi temporis decem uī
ginti an p̄ batur q̄ tempus decem anno
rum est longum ergo minus tempus non
dicitur longum & allegat l. pen C. d̄ pre
scrip. longi temporis & allegat archidi.
c alienationes xii. q. ii. z refert ita conu
luisse in facto & ita obseruari & refert se
uidisse in quibusdam reportatis io d̄ setō
georgio referent q̄ io. and. post pupli
catam glo. suam d. cle. ita de facto rñdis
se tu uide lapum idem tenentuz alī xxxi
& iudicio meo non est op⁹ incider e pro
tot mendicata suffragia q̄a duo tex mra
biliter probant cōmunē op̄i. glo. & doc.
vz d. l. fi. si ager uecti. iūcta l. s̄n prefini
tione ff. de penis i l. fi. dicitur q̄ ex lcca

tione temporali trānsfertur ius in re &
sic aparet q̄ ista locatio est facta ad t̄p⁹
non tñ t̄p⁹ est ibi determinatum sed in d
l. s̄n pfinitioe est casus quem bal. alīat
pro singulari. in l. i. C. de postu q̄ si s̄n
debeat esse tēporalis & apparet q̄ ē tē
poralis sed tempus non est determinatū
q̄ tunc presūmitur eē x. annorum ita di
camus in contractu ar. l. iii. §. idez scribit
ff de pet. & sic cōiungencio illas duas le
ges ad inuicem resultat ueritas cōmuniſ
op̄i q̄ ex locatione ad annos x. transferē
ius i re poterit tñ h° limita nisi natura
rei. uel regionis repugnare et quia aliter
non posset p̄ relatus locare fruct⁹ posse
sionuz ecclesie ut uoluit laudini⁹ heldrā
dus & sequaces ar l. homiem ff. mandati
¶ Nono limita nisi alienatō effz vñ seu v
balis quia per istam quis non inciderz in
penam nec uidetur prohibita vñ. pulchē
z singulaiter dixit bal in d. c. i. §. ut libel
lario q̄ p̄ alienationem feu. q̄s perdit
feudum quando ueit ad traditionem &
ita dixit i pignore q̄ per simplicez ypo
thecaz nudo v° factam runq̄ intelit esse
de uentum contra prohibitionem nisi q̄s
processit ad traditionez l̄z aut ypothece
nudo qfēsū qfēt tñ i cāu. illi⁹ s. si ē ita
q̄ iānia vba non notent nisi sit processū
ad actū facti z idē dīc si p̄ testatorez s̄. o
testamento siue per statutum prohibeat
alienatio sub pena quia runq̄ p̄ talez p̄ig
norationem incurrez penaz q̄ dicit enī
notandū quia promītere nō est alienatio
l. ad eu³ §. lucius ff. de dona. faciat simile
q̄ dixit bal. in allegata l. uoluntas q̄ p̄ i
vestituraz factam per annulum dicit ali
enatio ab usua & l̄z fūl faciat dictuz
eiudem bal. in l. imperialez imprincipio
de prohibi. feu. alie. per tredericuz ubi
est casus q̄ uasallus non potest fundum
pignorare q̄ est uerum secundum eu³ q̄n
tum ad ius reale qfētit nēdū in pignor
sed si contrahat cum aliquo & oblig⁹ oīa
bona sua non propter hoc cadit a feudo
quia non in ducitur feudum i tali obliga
tione generali ar. l. obligatione generali
ff. de p̄ig. sed si specialiter obligat distig
ut hoc modo aut procedit ad actum fac
ti seu traditio aut stat in simibus uerbi.
primo casu cadit a feu. secundo casu non

quia iniuria nondum habuit effectum ar.
l. i. s. hec vba ff. qd quisq; iuris & ar. l. alie
nationis ff. de uerbo. sig. z quia pignora
re pprie dñ ille qui tradit & non ille qui
non tradit insti. de ac. t. itē fuiana tu add
quantum ad istud qd dixit qd alienādo seu
obligando omnia bona sua non uidet alien
are seu obligare bona prohibita qa h°
uoluit bellissime bar. in l. codicil. l. q. insti
tuto de leg. ii. & ibi uolunt qd i generali
alienatione honorum quis nō uidetur ali
enasse bona prohibita alienari & idē uo
luit bal i l. uoluntas C. de fidei. z mirū
est qd non allegauerint glo. in aut. & fī.
& ea que parit in prim. in glo. que inci
pit hanc dubitationē. ubi i generali ob
ligatione honorum non ueniūt res subiec
te restitutioni in conditionis euentum &
ibi dixit ang. per illum tex. qd habēs bo
na libellaria sibi qcessā usq; ad terciaz ge
nerationem finitam si obligat omnia bo
na sua nō uidetur obligasse ista bona que
subiacent restitutioni in conditionis eu
entum & ideo dicit qd creditor non poterit
se mictere in possessionem ipsorum uirtu
te generali ypothece faciat qd uoluit bal
in l. si constante s. quociens ff. solu. ma. v.
dicit qd licet maritus obliget generaliter
omnia bona sua nō tñ uidetur obligat rē
dotalez ex quo non est sua sed aliena z fa
ciat ratio optima nam generalis dispoitō
alterius non extenditur ad ea in quibus
loquens non possz disponere specialiter
si uellet l. lucius s. imperatores ff. ad mu
nicip. & ista adde ad iudicium romanum
ind. l. si constante t. quociens Vnuz pon
dera qd si iste obligans obligando ista bo
na subiecta fstitutioni puniretur tunc dz
actendi quantitas pecunie recepte p ista
obligatione generali omnium bonorū qa
si vi simile est qd creditor non dedis; tan
tam pecuniam nec obligata essent specia
liter ista bona subiecta restitutori qa tuc
iste obligans incideret in penam qa uide
tur etiam ista bona obligasse & hoc dico
per notabilem dñm bal i l. i C. q. testā. fa
cer possunt Secundo pondera qd bal. cuz
reuerentia sua non bene loquitur qa eo
casu quo est prohibita alienatio in testō.
ut in statuto nō uidetur prohibita pigno
ratio uerbalis sed pignoratio real sic qa

22

iudicio meo dicit contra casuz legis. i l. ii
q. sed qa C. cōmunia de leg. ubi prohibe
tur alienatio pignoris ut ypothece assig
natiō nam vbum assignare verificatur in
assignatiōe que fit v° ut nutu ut p epiaz
uel que fit re. l. i. s. is quocq; z l. assignati
one ff. de assig. libr. ergo sequit qd hē p
hibita alienatō ut pignoris ypothece ob
ligatio verificatur i pignoracione etiaz
uerbali & per consequens nō uidet bene
dixisse Secundo contra eum facit tex i l.
quidā testō ff de fidei. libr. i b° q° quo
modo uendere temptauerit ubi si testōr
mandat ut fuus seruat michi & non ali.
quo qd temp̄o etiam eum uendere fu⁹
efficitur liber ita in proposito si su⁹ phi
tus pignorare incido in penam quo quo
pignorē aut factō aut uerbo faciat ad h°
tex in l. fī. in vbo pignoris nexu C. de re
bus alie non alie. ubi prohibita alienatōe
v̄ phibita pignoris obligatō ergo nō re
quiritur traductio facti ad hoc ut dicat
alienare faciat d. s. ut libellario. in v. ex
pignore obligauerit qd tex ibi nō ponde
rat aliud nisi obligationez ergo uerbalis
obligatio sufficit faciat etiam d. l. impia
lis in vbo pignori ubi eo ipso qd obligat
incidit in penam & probat mirabiliter i
tex. ii. rñlo in uerbo alienationes qd vbu
sequitur uerbum pignori obligatō qd pig
noris obligatio est alienatio ergo cōfun
ditur doctrina bal. per ista iura faciat et
per obligationez pignoris deuenitur ad
traddictōne pignoris si ergo est prohibi
ta pignoris traductio uidetur prohibita
pignoris obligatō quia per obligationē
pignoris deuenit ad uenditionez ut dixit
bar. i l. inquirū ff. de pig. z sic statu⁹ i re
gula prohibito. cōsequēti v̄ prohibitū
años per quod de uenit ad consequēs c.
cum quid de re. iuf. l. vi. l. ořo. ff. d spō.
& sic doctrina bal. non militat d. ista mē
ti comenda Et adde unu⁹ qd tibi uidebit
nouum ex d. l. quidam testō cōiuncta glo
in uerbo quo quo° quia limitat superius
dicta v3. nō obstante tli statō tñ cā ncīta
tis potest fieri talis alienatio ut in .l. ali
nationes ff. faml. h̄. & superius dictuz
fuit nisi statutum diceret quo quo° non
possent alienare quia tunc ex causa ncī
tatis fieri non poterit hoc pbat glo. ibi

uncto tex. tene menti quia est non faciat q̄ in simili no. glo. que allegatur p singulari in. I cū pena ff. de arbitris & qd no. glo. insimili. in cle. i. de re iudi. & habetur in cle. ne romani & ibi dixi ē petēdo de elec. Restat nunc uidere si prohibita alienatione videatur prohibita pigno recepcio uī datio q̄ apparebit ex i. dicēdis & in quantum superi⁹ dixi q̄ colon⁹ parciari⁹ erat soci⁹ uīd̄ tex. in l. si culpe §. uis m aior ff. locati & ibi sali. q̄ est cōmu ne bononiensium uulgare appellanci⁹ coloni⁹ parciarium & soci⁹ q̄ probō in conuincibiliter colonus parciari⁹ fruct⁹ cōes cum domino fundi ut in d. §. ius. maior sed habens cōioz cum aliquo i aliquā rem dicitur eius socius l. nichil ff. cōmuñ diu z ista ratio non est allegata p aliquē faciat l. i. §. si quis seruum ff. de positi. v. locatio non potest esse sine mercede in pecuña oſtituta z pprie oducto dī ille qui conduxit ad pecuniam nūatam ita p batur in d. §. ius maior & in l. licet Clecati & l. i usu. fru. ff. d usu. fruc. le z tūc agr. locati & conducti ut in d. §. si quis f uum ergo colonus parciarius non est cō ductor quia non soluit mercedem i pecuニア numerata ergo est socius & agit pro socio ut probat d. §. ius maior ex iſtis in fero z dico q̄ exq̄ iste socius h̄ dñum fructum pro parte sua ergo dicitur habere ius dñm quo ad illos fructus & dicitur quedam alienatio ut uoluit bal. in d. aut. hoc ius porrectum & in d. §. ut libel lario & per consequēs dictum bal nō est uerum saluando glo. in d. §. iſtituto Secūdo ifero aliud quod tibi uidebitur noui q̄ licet dicitur q̄ succōr uniuersalis tristare colono ut i l. ueteſ C. de cōtrahē ſt. p. q̄ non tenebitur stare colono pcia rio quia dicitur socius z societas finitur morte ut in l. nemo ff. pro socio. q̄ ē mia bile sed pondera subtler in d. §. ius maior in v. qui societas iure qa illa nō ē p pria societas quia dictō quasi notat in p prietatem c. cum inter canonicos d. elec. glo. in l. in facto. ff. de condic. & demo. & est tex in l. i. de transac. & ibi ang. & in l. in personam. §. si pecunia ff. de pac tis in legē. ii. quis at uel sibi z in ege. si defunctus C. de leg. h̄. in c. cum dilcta

de q̄fir. util. in c. qm̄ §. q̄ si sī ut lite nō cō testa. c. cum ecclesia de causa poss. c. licet dy de simo. c. parochianus de dcō c. pue de dolo & contu. c. ii. de priuile. i vi. z sic non uidetur uerum dictum precedens de successore uniuersali. z. nichilominus di cas q̄ ratione cōionis socius ē g d l. nichil ff. cōia. diuid. ¶ undeci⁹ litanisi ēēt res uilis puta quis habens cespitez terre qa tunc non uidetur q̄ non possit alienā in non subditum & ad hoc allego. glo. i aut de here. & falci. in uerbo substantiam in §. hinc nobis & ibi dicit ang. istam glo. facere ad statutu⁹ q̄ null⁹ possidēs a p o thecam possit capi psonaliter quia si pos sident uilissimam apothecam nō gaudē co modo statuti fatiat glo. no. in l. scienduz ff. qui la. da. cog. ubi si quis possidet uile cespitem terre non euitet bonus satis dā di tanquā possiderz immebilia & ibi dic bal. q̄ etiam non euitabit si possideat ali quam domuncula⁹ quod adde ad dicta in l. senatus §. marcell⁹ pre allegata faciat c. terulas. xii. q. ii. & q̄ uoluit ang. i au tentica de alie & em. p. §. hec ēt in finali bus uerbis ¶ duodecimo limita nisi ppe famen quis uellet alienare rem imobilē in non subditum si non inueniret subditū emptorem ad similitudinez patris abenātis filium in l. ii. C. d. pa. q. fil. dis. ¶ deci moterio limita nisi non subdit⁹ otraxis set societatem cum subdito & ille socius subditus acquirerz multa etia⁹ immebilia qa tūc ratione societatis non subdit⁹ ac quireret dimidiā bonaz ad hoc ad du co tex singularem secundum dy. in l. si sī qui duos ff. de libr. leg. ubi pater potest deſlinquerz tacite mediationem eminū bo norum suorum spurio suo instituendo h̄ dem socium eminū 'bonorum illius spu ri sequitur ibi bar. dum non apareat d̄ fraud. sequtur sali. i l. si. societas. C. p so cio faciat ad h̄ glo. i l. fi. C. d mu. z hon. non contili. x. & q̄ no bal. i c. i. qui mo. feu. amict. facit q̄ notat. in l. si emancipa ti C. de col. bon. tex. z ibi pe. de ancha. inc. ii. de iud. tex in l. si cōz ff. q̄. ad fm. amic. tex. in l. si quis ex argentarius §. sin autem emines ff. de eden. z q̄ no. bar. i l. precipimus C. de appellationibus & in l. solent ff. de alimen. & cib. leg. & do.